5. Quintum et sextum exemplum sunt, *captivitas*

et servitates, in quibus etiam constat, si uni licet alterum in captivitatem vel servitutem redigere, etiam cogendo illum; eo ipso teneri hunc ad parendum, et non resistendum, quia non potest esse bellum justum ex utraq[ue] parte. Septimum exemplum est, postliminia, de quo eadem cum proportione est ratio: nam est jus, vel recuperandi libertatem amissam, vel redeundi ad priorem statum post exitum à liminibus captivitatis; in hoc autem jure necessario includitur præceptum, vel restituendi talem hominem in antiquum jus, vel non privandi illum recuperato jure. Octavam exemplum est, *fœdera pacis*. Notum, *inducie*. In quibus primò potest considerari facultas ferendi pacem, vel concedendi inducias, quæ sine dubio est res honesta de se, et sæpè utilis, vel necessaria: tamen cum hæc facultate conjuncta est obligatio non violandi pacis fœdera, neque nocendi hosti induciarum tempore. Decimum exemplum est, *legatorum non violatorum religio*, quod apertè per modum præcepti fertur; in eo tamen distinguì possunt illa duo: unum est facultas mittendi legatos ad alios principes, vel provincias; aliud est præceptum et obligatio servandi immunitatem illorum. Ultimum denique exemplum est, *Connubia inter alienigenas prohibita*, in quo non sola permissio, sed præceptum apertè proponitur, et quia negativum est, vix in eo intelligitur aliquid per modum concessionis; quomodò autem in hoc exemplo locum habeat jus gentium potè inferiùs exponam.

6. Dici potest, esto verum sit, cum jure concessivo semper conjungi aliquod præceptivum, tamen sæpè esse posse diversorum ordinum: nam sæpè posito jure civili concessivo resultat jus naturale, ut posito jure concedente dominium mediâ prescriptione, et acquisitâ prescriptione, resultat jus naturale prohibens accipere ab aliquo ipso invito rem quam præscripsit, et concessio privilegio ab homine, vel humano jure eximente aliquem à solutione tributì, naturalis lex dicat non esse petendum. Sic ergo in dictis exemplis dici potest, permissionem, seu concessionem esse de jure gentium; præcepta verò inde resultantia esse de jure naturali præceptivo.

7. Propter hanc objectionem proposui secundam partem assertionis, scilicet, in presenti materia hoc non habere locum. Nam in simili inductione ostendi potest, quòd tam concessio, quàm prohibitio ad alios resultant est de jure naturali, vel si aliqua earum est absolutè de jure humano, potius hoc conveniat concessionì, quâ factâ obligatio inde resultans naturalis est. Primum apertè, ut credo, ostenditur in quatuor primis exemplis Isidori, de sedium occupatione, adificatione, munitione ac defensione per justum bellum; nam jus ad hæc omnia naturale est, id est, hæc omnia licita sunt jure naturali: et eodem modo obligatio omnis ad non violandum tale jus alterius, naturalis legis est. Solùm usus illarum facultatum posset dici de jure gentium ratione consuetudinis omnium gentium: at hoc ad factum pertinet, non ad legem. Idemque cum proportione dicendum est in 8, 9 et 10 exemplis de pace, induciis et legatis: nam illa omnia fundantur